

# Etablering og forankring af det forpligtende samarbejde mellem folkeskole og musik- og kulturskole

Videndelingswebinar for ledere i folkeskoler og musik- og kulturskoler.

**Fredag den 5. februar 2021  
kl. 09:30-12:30**

## **Om webinarret:**

Dette webinar/netværksmøde henvender sig til ledere i folkeskoler, musik- og kulturskoler samt ansatte i skole- og kulturforvaltninger.

Mødet sætter fokus på ledelsesopgaven med at etablere og forankre et stærkt samarbejde mellem folkeskole og musik- og kulturskole om børns møde og læring med musik - og med at gøre musik og skoleorkestre til en integreret del af et skoleliv.

Gennem indlæg og paneldiskussion sætter mødet fokus på ledelsesopgaven. Herunder, hvilke ledelsesopmærksomheder, handlinger og prioriteringer, der

bidrager til samarbejdet mellem folkeskole og musik- og kulturskole om musik og skoleorkestre.

Webinaret er en del af OrkesterMester-projektet. Dagsordenen er dog aktuel for alle musik- og kulturskoler og folkeskoler, der samarbejder eller ønsker øget samarbejde. Derfor tilbyder vi, at alle interesserede kan deltage.

## **Deltagerpris:**

Deltagelse er gratis.

Tilmelding er nødvendig for at modtage zoom-link.

## **Tilmelding:**

Du kan tilmelde dig her:

[dmkskoler.dk/leder-netvaerk-feb2021](https://dmkskoler.dk/leder-netvaerk-feb2021)

## **Tilmeldingsfrist:**

Fredag den 29. januar kl. 12.00

# Program

09:30	<b>Velkomst og introduktion</b>
09:35	<b>Ledelse – en forudsætning for samarbejde og forankring</b> Hvad er væsentligt for en ledelsespraksis i relation til at skabe og forankre samarbejde om børns møde og læring med musik mellem folkeskole og musik- og kulturskole?  Hvilke ledelsesopmærksomheder, handlinger og prioriteringer kræver samarbejdet?  Oplæg Marianne Tolstrup, Master i positiv psykologi, lektor ved Kompetence og organisationsudvikling – Pædagogik og læring på University College Lillebælt (UCL).  Spørgsmål?
10.45	<b>Pause</b>
11:00	<b>Lederen som effekt-detektiv og relationsjæger.</b> Hvilke ressourcer og ledelsesmæssige greb kræver det at etablere og bevare skoleorkestre?  Oplæg: Jesper Ry Jørgensen, musikskoleleder, Den Kreative Skole Silkeborg. Knud Mortensen, musikskoleleder, Haderslev Musikskole. Folkeskoleleder (tba)  Spørgsmål?
12:30	<b>Afrunding – og tak for i dag</b>